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Punkt 1: Anlægsbevilling til udmøntning af pulje til begrønning af veje og
pladser, Bernstorffsvej

EMN-2025-02506

Bilag

Skema 1 - Begrønning af Bernstorffsvej etape 1

Bilag 1 - Idekoncept for Bernstorffsvej

Bilag 2 - Bernstorffsvej etapeplan

Bilag 3 - Gennemgang af delstrækninger



1 (Åben) Anlægsbevilling til udmøntning af pulje til begrønning af veje og pladser, 
Bernstorffsvej
 
Sags ID: EMN-2025-02506

Resumé
Klima, Miljø og Teknik søger om anlægsbevilling på 5 mio. kr. til forundersøgelser, projektering 
og udbud af første etape i projektet med forskønnelse af Bernstorffsvej. Projektet finansieres af 
det afsatte rådighedsbeløb til grønnere veje og pladser i 2025. Park og Vej orienterer om 
udvælgelse af første etape og tidsplan. 

Baggrund
I 2023 afsatte kommunalbestyrelsen 10 mio. kr. til etablering af grønnere veje og pladser samt 
yderligere 5 mio. kr. i henholdsvis 2025 og 2026. Kommunalbestyrelsen vedtog 30. januar 2023 
et samlet rådighedsbeløb på 14 mio. kr. specifikt til begrønning af Bernstorffsvej og 6 mio. kr. til 
øvrige projekter.

I 2023 udarbejdede rådgivere fra Grandville og Sweco en vision og et idékoncept for 
Bernstorffsvej, og Klima-, Miljø- og Teknikudvalget godkendte den 9. april 2024 pkt. 2 
'Idékoncept for Bernstorffsvej' som udgangspunkt for det videre arbejde.

Idékoncept
Idékonceptet belyste, at det er muligt at indsnævre Bernstorffsvej fra fire til to spor uden at 
påvirke den samlede rejsetid på strækningen betydeligt Det vil betyde, at hastigheden naturligt 
kan sænkes. Grundidéen er at omdanne de nedlagte spor til grønne arealer samt 
parkeringspladser og belysning, der understøtter vejens aksiale forløb med flere træer, grønt og 
biodiversitet, med fokus på at skabe en stærk ny identitet for vejen. Se bilag 1.

Fremtidig separatkloakerings betydning for anlægsarbejdet
Separatkloakeringens fremdrift er af afgørende betydning for realiseringen af Bernstorffsvej 
projektet. Det vil være fordelagtigt, at realiseringen af bede og grønne tiltag sker i synergi med 
separatkloakeringen og med den samme anlægstakt. Separatkloakeringens udrulning strækker 
sig dog 20 år frem i tiden. Fokus er derfor at skabe synergi mellem begrønning og 
separatkloakering på den strækning der skal realiseres inden for de næste 10 år. 
Separatkloakeringen på strækningen nord for Bernstorffsvej Station, Kildeskovsrendens opland, 
er sat til realisering i 2026-2036 med opstart på anlægsperioden i 2028, og det vil være 
fordelagtigt, at etableringen af bede koordineres med dette arbejde.

Syd for Bernstorffsvej Station opstartes separeringsplanerne i 2043-2050, og der går mere end 
20 år, før der skal anlægges. Der er derfor ikke noget oplagt synergiprojekt, der skal tages 
hensyn til inden for den nærmeste fremtid. Derfor anbefaler Park og Vej at starte syd for 
Bernstorffsvej Station med anlæg af en delstrækning i 2026. 

Udvælgelse af etape 1
Strækningen syd for Bernstorffsvej Station til kommunegrænsen er på 2 km, og hele 
strækningen kan ikke realiseres for det afsatte rådighedsbeløb. Gennemgangen af de enkelte 
delstrækninger kan ses i bilag 3. 



Det forventes, at der kan omlægges ca. 675 m vejstrækning med bede, træer, afvanding og 
parkering for de afsatte midler i samspil med andre igangværende renoveringer og puljer til 
trafiksikkerhed, opretning af belægninger og belysning.

Udvælgelsen af den første etape er blevet vurderet med øje for synergiprojekter, synlighed af 
forandringen og kompleksitet. 

Strækningen fra Henningsens Alle til Helleruplund Kirke er en meget homogen strækning uden 
butikker og lyskryds. Det er derfor en strækning, hvor forandringen vil være tydelig og markant, 
og kompleksiteten vil være relativ lav.

Fra Helleruplund Kirke til Niels Andersens Vej er der både handelsliv, kirke og kirkegård på 
vejstrækningen, hvilket gør projektet mere komplekst, da der er mange hensyn, der skal 
indarbejdes. Når der skal arbejdes med dette stræk, vil det være fordelagtigt at kunne drage 
erfaringer fra en tidligere etape. 

I perioden 2027-2028 skal der bygges på Skt. Lukasstiftelsen, der ligger på strækningen mellem 
Niels Andersens Vej og Lyngbyvej. Der vil i anlægsperioden være ind- og udkørsel til 
byggepladsen fra Bernstorffsvej, og det er en fordel først at anlægge denne etape efter 
byggeriets færdiggørelse.

Den samlede vurdering er, at strækningen fra Henningsens Allé til Helleruplund Kirke, der er 
675 m lang, med fordel kan udpeges som etape 1.

Tidsplan for etape 1
I 2. kvartal 2025 udarbejdes projektforslag for etape 1, og i 3. kvartal 2025 inviteres borgerne på 
vejstrækningen til at give input til justeringer af forslaget. Hen over efteråret og vinteren 
projekteres etapen færdig med forventet anlægsstart i foråret 2026.

Økonomiske konsekvenser

Klima, Miljø og Teknik søger om anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. til forundersøgelser, 
projektering og udbud af 1. etape af Bernstorffsvej, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb 
til grønnere veje og pladser i 2025. 

Realiseringen af etapen er afhængig af, at øvrige puljer til belægninger, belysning og 
trafiksikkerhed i 2026 (og evt. 2027 for det endelige asfaltslidlag) supplerer økonomisk, hvilket 
Park og Vej vurderer er realistisk. 

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At der anlægsbevilges 5,0 mio. kr. jf. skema 1 til Begrønning af Bernstorffsvej etape 1, 
finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 

Tidligere beslutninger:



Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget
Dato: 06-05-2025

Vedtaget, med den bemærkning at de 5 mio. kr. udover forundersøgelser, projektering og 
udbud også går til anlæg af den omhandlede delstrækning.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Begrønning af Bernstorffsvej etape 1 (5803684 - EMN-2025-02506)
2. Bilag 1 - Idekoncept for Bernstorffsvej (5787511 - EMN-2025-02506)
3. Bilag 2 - Bernstorffsvej etapeplan (5787510 - EMN-2025-02506)
4. Bilag 3 - Gennemgang af delstrækninger (5811807 - EMN-2025-02506)



Punkt 2: Anlægsbevilling til Langsigtet kystsikringsplan

EMN-2025-02070

Bilag

Skema 1 - Langsigtet kystsikringsplan



2 (Åben) Anlægsbevilling til Langsigtet kystsikringsplan
 
Sags ID: EMN-2025-02070

Resumé
Klima, Miljø og Teknik søger om anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til udarbejdelse af en langsigtet 
kystsikringsplan for Gentofte Kommunes kyststrækning med finansiering over det afsatte 
rådighedsbeløb til formålet i 2025.   

Baggrund
På møde i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget d. 17. september 2024 pkt. 4, blev der orienteret om 
behovet for en langsigtet plan for fremtidig beskyttelse af kysten. Forvaltningen anbefalede at 
igangsætte arbejdet med at udvikle en detaljeret plan for den fremtidige kystbeskyttelse. 
Orienteringen blev enstemmigt taget til efterretning.

I efteråret 2024 afsatte forligspartierne med budgetaftale 2025-2026 2,0 mio. kr. til udarbejdelse 
af en langsigtet plan for kystbeskyttelse af kommunen. I planen skal indgå en proces med 
inddragelse af borgerne og brugerne af kysten, så kysten bliver fremtidssikret og fortsat vil være 
et attraktivt beboelsesområde. 

Natur og Miljø vil anvende midlerne til at få udarbejdet en indledende forundersøgelse af 
kystens beskaffenhed ved rådgivende ingeniørfirma. I forlængelse af forundersøgelsen skal der 
desuden udarbejdes et løsningskatalog over kystsikringsmetoder samt en proces med tidsplan 
for inddragelse af politikere, borgere og brugere af kysten. 

Når resultatet af forundersøgelsen foreligger, vil næste skridt være at få et samlet overblik over 
mulige løsninger til kystbeskyttelse af de forskellige delstrækninger af kommunens kyst. 

Økonomiske konsekvenser
Klima, Miljø og Teknik søger om anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til udarbejdelse af en langsigtet 
plan for kystbeskyttelse af kommunen finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 
2025. 

Der er ikke øgede driftsomkostninger forbundet med bevillingen. 

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 2,0 mio. kr. jf. skema 1 til gennemførelsen af ’Langsigtet kystsikringsplan 
med finansiering over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025. 

Tidligere beslutninger:
.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Langsigtet kystsikringsplan (5786636 - EMN-2025-02070)



Punkt 3: Anlægsbevilling til ændret indretning og brandsikring af 1. salen i
Charlotteklubben, Vangede Bygade 55

EMN-2025-03314

Bilag

Skema 1 - Brandsikring Charlotteklubben



3 (Åben) Anlægsbevilling til ændret indretning og brandsikring af 1. salen i 
Charlotteklubben, Vangede Bygade 55
 
Sags ID: EMN-2025-03314

Resumé
Klima, Miljø og Teknik søger om anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til ændret indretning og 
imødekommelse af krav til brandsikring af ejendommen Vangede Bygade 55, 1. sal, som 
anvendes af Charlotteklubben. Finansiering kan ske over allerede bevilgede midler til 
brandsikring af plejeboliger.

Baggrund
Charlotteklubben er en ældreklub i ejendommen Vangede Bygade 55, som stilles gratis til 
rådighed af kommunen. Der er ansat en klubmedarbejder, som aflønnes af kommunen. 
Førstesalen består af et mødelokale og et større depotrum, og klubben har længe udtrykt ønske 
om at få ombygget førstesalen, så hele etagen kan bruges til aktiviteter. 

Kommunalbestyrelsen bevilgede enstemmigt den 26. februar 2024, pkt. 4, 0,18 mio. kr. til 
udbygning og indretning af førstesal i Charlotteklubben. I den videre dialog med Gentofte 
Ejendomme blev det klart, at en sådan udbygning vil medføre en række indretningsmæssige 
krav til forbedring af brandsikkerheden jf. gældende bygningsreglement, ikke kun på førstesalen 
men også mere generelt i huset, og at disse ikke vil kunne gennemføres indenfor det bevilgede 
beløb.

Charlotteklubben har efter aftale med Gentofte Kommune fået udarbejdet et projektforslag og et 
budget ved tegnestuen Svalebæk ApS, som imødekommer både brugerønsker og kravene til 
brandsikkerheden. Projektforslaget er godkendt af en certificeret brandrådgiver og er finansieret 
af de i 2024 bevilgede 0,18 mio. kr.

Projektet omfatter følgende tiltag:
Demontering af gammel trappe og etablering af ny trappe op til førstesalen. 
Etablering af fire branddøre i stueetagen.
Etablering af nye gipsvægge i stueetagen.
Etablering af skunkvægge og beklædning af loft inkl. isolering.
Etablering af elinstallationer på førstesalen.
Ombygning af elinstallationer i stueetagen.
Etablering af røgalarmanlæg.

Samlet løber disse tiltag op i 1,2 mio. kr. inkl. uforudsete og udgifter til projektledelse mm.

Økonomiske konsekvenser
Der søges om anlægsbevilling på 1,2 mio. kr. til projektet finansieret af de allerede bevilgede 
midler til opgradering af brandsikkerheden i kommunens plejeboliger, hvor der er et 
mindreforbrug. 

Mindreforbruget i brandsikkerhedsprojektet kan primært tilskrives, at det afsatte budget til 
brandsikring af Rygårdcentret ikke er blevet forbrugt fuldt ud som følge af 
Kommunalbestyrelsens beslutning den 13. december 2021, pkt. 18, om at ombygge 
Rygårdcentret efter almenboligloven. Herefter indgår brandsikringen af boligdelen som en del af 
det støttede byggeri og skal altså ikke finansieres af kommunale midler som hidtil planlagt. 



Med de allerede bevilgede 0,18 mio. kr. til udbygning og indretning af førstesal i 
Charlotteklubben bliver den samlede bevilling til projektet 1,38 mio. kr.
Der er ikke øgede driftsudgifter forbundet med projektet.

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 1,2 mio. kr. til ændret indretning og imødekommelse af krav til 
brandsikkerheden i Charlotteklubben med finansiering over de allerede bevilgede midler til 
brandsikring af plejeboliger.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Brandsikring Charlotteklubben (5814274 - EMN-2025-03314)



Punkt 4: Frigivelse af anlægsbevilling til nyt kompetencecenter til børn

EMN-2025-02209

Bilag

Skema 1 - Nyt kompetencecenter til børn



4 (Åben) Frigivelse af anlægsbevilling til nyt kompetencecenter til børn
 
Sags ID: EMN-2025-02209

Resumé
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. til etablering af et 
nyt kompetencecenter til børn i dagtilbud, finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet 
i 2025.

Baggrund
Et stigende antal børn har behov for et mere specialiseret tilbud tæt på almenmiljøet. For at 
sikre, at børn i Gentofte Kommunes dagtilbud får den støtte, de har behov for, vil Dagtilbud i 
samarbejde med Gentofte Ejendomme etablere et nyt kompetencecenter. Dette vil styrke det 
almene og specialiserede børneområde og sikre, at flere børn i udsatte positioner trives i 
hverdagen.

Etableringen af det nye kompetencecenter skal ses i sammenhæng med opnormeringen af 
pladskapacitet i de eksisterende kompetencecentre i Gentofte Kommune for at imødekomme 
den stigende efterspørgsel for specialiserede tilbud og sikre en tidlig og målrettet indsats for 
børn i udsatte positioner.

Det nye kompetencecenter vil blive placeret i Børnehuset Ellegården. For at kunne huse 
kompetencecentret vil Gentofte Ejendomme renovere loftsrummet, så det samlede antal m2 til 
børn på institutionen øges.

Økonomiske konsekvenser
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid søger om at få frigivet anlægsbevilling på 2,5 mio. kr., som 
blev afsat i Budgetaftale 2025-2026 til etablering af nyt kompetencecenter.

Driften af det nye kompetencecenter finansieres fremadrettet af de 1,5 mio. kr. der er afsat i 
Budgetaftalen 2025-2026 til drift. Som følge af den senere etablering af kompetencecentret vil 
der være mindreudgifter til driften. Mindreudgiften vil indgå ved vurderingen af, hvordan 
udgiftspresset omtalt i Økonomiske rapportering for 1. kvartal 2025 på de specialiserede børne- 
og voksenområder, skal finansieres.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 2,5 mio. kr. jf. skema 1 til etablering af et nyt kompetencecenter til børn, 
finansieret over det afsatte rådighedsbeløb til formålet i 2025.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.



Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Skema 1 - Nyt kompetencecenter til børn (5806361 - EMN-2025-02209)



Punkt 5: Godkendelse af tillæg 1, 2025 til Spildevandsplan 2022-2032 til
offentlig høring

EMN-2025-02431

Bilag

Forslag til Tillæg nr. 1, 2025 til spildevandsplan 2022-2032

Afgørelse om at Tillæg 1, 2025 til spildevandsplan 2022-2032 ikke skal miljøvurderes



5 (Åben) Godkendelse af tillæg 1, 2025 til Spildevandsplan 2022-2032 til offentlig 
høring
 
Sags ID: EMN-2025-02431

Resumé
Klima, Miljø og Teknik fremlægger forslag til Tillæg nr. 1, 2025 til Spildevandsplan 2022-2032 til 
godkendelse med henblik på at udsende forslaget i 8 ugers offentlig høring. I tillægget beskrives 
en oplandsplan for separatkloakeringen af Hellerup 3 Opland, der omfatter den sydlige del af 
Hellerup og den nordlige del af Tuborg. Med tillægget kan Novafos A/S fortsætte projektering 
med henblik på at igangsætte anlægsaktiviteter i oplandet.

Baggrund
Med Kommunalbestyrelsens enstemmige vedtagelse d. 29. august 2022 af Spildevandsplan 
2022-2032 blev der indført pligt til ikke længere at lede regnvand til spildevandsledningen i takt 
med, at der etableres regnvandsledninger i vejene. Det gælder for borgere, virksomheder og 
forsyning. Fuld separering af regnvand og spildevand er vurderet som den bedste løsning til at 
sikre vandmiljøet mod overløb og undgå spildevandsopblandet regnvand i kældre og på terræn i 
forbindelse med større regnhændelser. 

Spildevandsplan 2022-2032 er en lovpligtig kommunal sektorplan, som løbende bliver opdateret 
med plantillæg, der giver hjemmel til at igangsætte konkrete projekter indenfor 
spildevandsplanens rammer.

Novafos er nu i gang med planlægning og projektering af Kildeskovsrendens Opland og 
Hellerup 3 Opland, der er de første oplande, der bliver separatkloakeret i henhold til 
spildevandsplanens rækkefølgeplan. 

Tillæg nr. 1, 2025 vil muliggøre den fortsatte projektering og indledende anlægsarbejder i 
forbindelse med separatkloakeringen af Hellerup 3 Opland. Tillægget er vedlagt som bilag. 
Tillægget indeholder desuden øvrige mindre rettelser af faktuel karakter til Spildevandsplan 
2022-2032. Efter høringen forventes tillægget forelagt politisk til endelig vedtagelse i november 
2025. 

Hellerup 3 Opland
I Spildevandsplan 2022-3032 er Hellerup inddelt i en række mindre områder. Med 
oplandsplanen for Hellerup 3 samles områderne ”Etape 3”, ”Hellerup Syd” og ”Tuborg” til et 
samlet opland ved navn Hellerup 3 Opland. Hellerup 3 Opland projekteres med et 
sammenhængende regnvandssystem, der bygger på en samlet løsning for hele oplandet.

Tillæg nr. 1, 2025 vil muliggøre separatkloakeringen af Hellerup 3 Opland, som medvirker til at 
understøtte kommunens serviceniveau samt målsætninger for badevandskvaliteten i Hellerup. 
Separatkloakeringen medvirker desuden til at opnå statens målsætninger for Øresund som 
beskrevet i vandområdeplanerne. Separatkloakering af deloplande inden for Hellerup 3 Opland 
og tunnelprojekt projekteres og udføres af Novafos A/S.
 
Tuborg Regnvandstunnel
En central del af regnvandshåndteringen udgøres af en ny regnvandstunnel, der anlægges 
under havbunden mellem Hellerup Havn og Tuborg Nord Pumpestation. Dertil opføres en ny 



renseenhed i forlængelse af pumpestationen. Tunnelen forventes anlagt i perioden fra 2029-
2032.  

Rådighedsindskrænkninger
I henhold til Spildevandsplan 2022-2032 er der givet bemyndigelse til af foretage 
rådighedsindskrænkninger i form af servitutter eller arealerhvervelser, hvis det viser sig 
nødvendigt i detailprojekteringen. Novafos har i forbindelse med projektering af Hellerup 3 
Opland indledt dialog med enkelte arealejere med henblik på indgåelse af frivillige aftaler om 
rådighedsindskrænkninger. Hvis der ikke kan indgås frivillige aftaler, kan ekspropriation blive 
nødvendigt og vil da blive fremlagt i et kommende tillæg til Spildevandsplan 2022-2032.

Deloplande
Hellerup 3 Opland opdeles i 7 mindre deloplande, der projekteres og anlægges for sig, dog med 
indbyrdes afhængigheder. Anlægsarbejderne i det første delopland Tuborg Parkvej delopland 
og Jomsborgvej delopland forventes påbegyndt i 2029. Det forventes, at anlægsarbejderne i 
hele oplandet kan være afsluttede i 2044.

Grønne overfladeløsninger
Hellerup 3 Opland er indledningsvist screenet for potentialer for at udforme regnvandssystemet 
som grønne overfladeløsninger. Screeningen viser, at grønne overfladeløsninger med 
hydraulisk funktion ikke er aktuelle som løsninger i oplandet. Det skyldes, at der er begrænsede 
pladsforhold i oplandet, samt at der allerede er etableret tunnelinfrastruktur til regnvand, som 
blev anlagt i forbindelse med det tidligere vejvandsepareringsprojekt i Hellerup. Eventuelle 
begrønningsprojekter, trafikprojekter eller rekreative projekter, som Gentofte Kommune måtte 
beslutte i oplandet, vil dog fortsat skulle koordineres med separatkloakeringen med henblik på 
at opnå synergi med grave- og anlægsarbejder.

Betydning for havne
Kommunens havne bliver i den kommende periode berørt af en række anlægsprojekter. 
Projekterne medfører pladsbegrænsninger på havnene, der vil udfordre havnenes brugere og 
deres muligheder for at udfolde aktiviteter på havnene. Anlægsarbejderne på Hellerup Havn i 
forbindelse med anlæg af Tuborg Regnvandstunnel vil blive en betydende kilde til disse 
udfordringer. Derfor er der indledt et tæt samarbejde mellem aktørerne i området for at 
koordinere anlægsaktiviteter og kommunikationsindsatser. 

Klimatilpasning og skybrudshåndtering
Separatkloakeringen er i sig selv det vigtigste element i klimatilpasningen til øgede 
regnmængder i Hellerup 3 Opland. I forbindelse med planlægningen af de enkelte deloplande 
udføres der oversvømmelsesberegninger med henblik på at afdække, hvor der eventuelt kan 
udføres lokale projekter til beskyttelse af særligt udfordrede steder mod kraftig regn og skybrud.

Stigende havvand
Både under og efter anlæg af tunnel og renseenhed er projektet sårbart over for stigende 
havvand og eventuelt kommende stormfloder. Både projektering og planlægning af 
anlægsarbejderne vil forholde sig til disse forhold på baggrund af seneste viden og 
anbefalinger.

Miljøvurdering
Miljøvurderingen af forslag til Tillæg nr. 1, 2025 samt forslag til Tillæg nr. 1, 2025 har forud for 
den politiske behandling og den obligatoriske offentlige høring været i høring hos berørte 



myndigheder. Der indkom ikke høringssvar, som har givet anledning til justeringer af 
miljøvurderingen eller tillægget. Miljøvurdering er vedlagt som bilag. 

Høring
Forslag til Tillæg nr. 1, 2025 sendes i otte ugers offentlig høring efter godkendelse af Klima-, 
Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Den tilhørende 
miljøvurdering vil være en del af høringsmaterialet og vil have en klagefrist på 4 uger fra 
tillægget sendes i høring. Tillægget sendes i høring maj-juli 2025 og forventes forelagt til endelig 
godkendelse i november 2025.

Økonomiske konsekvenser
Omkostninger til den videre projektering og de kommende anlægsarbejder afholdes af Novafos 
A/S med finansiering over spildevandstaksterne. Anlægsudgifterne påvirker ikke Gentofte 
Kommunes anlægsramme.

Baseret på oplandets størrelse forventes de samlede udgifter til separatkloakering i Hellerup 3 
Opland at holde sig inden for den samlede økonomiske ramme, der er beskrevet i forbindelse 
med vedtagelsen af Spildevandsplan 2022-2032. 

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At forslag til Tillæg nr. 1, 2025 til Spildevandsplan 2022-2032 sendes i offentlig høring i 8 uger.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

Dato: 06-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Forslag til Tillæg nr. 1, 2025 til spildevandsplan 2022-2032 (5804829 - EMN-2025-
02431)
2. Afgørelse om at Tillæg 1, 2025 til spildevandsplan 2022-2032 ikke skal miljøvurderes 
(5804830 - EMN-2025-02431)





Punkt 6: Evaluering og justering af Retningslinjer for mobilt gadesalg,
arrangementer og stadepladser i Gentofte Kommune

EMN-2025-02549

Bilag

Bilag 1 Evaluering af mobilt gadesalg

Bilag 2 Oversigt over antal ansøgninger til mobilt gadesalg

Bilag 3 Retningslinjer for ophængning af plakater og bannere i sammenlignelige kommuner

Bilag 4 Gældende Retningslinjer for mobilt gadesalg 2024

Bilag 5 Fordele og ulemper ved reelt mobilt gadesalg



6 (Åben) Evaluering og justering af Retningslinjer for mobilt gadesalg, 
arrangementer og stadepladser i Gentofte Kommune
 
Sags ID: EMN-2025-02549

Resumé
I april 2024 vedtog Kommunalbestyrelsen nye retningslinjer for mobilt gadesalg på baggrund af 
et stigende antal henvendelser fra private erhvervsdrivende, der ønsker at drive mindre 
kommerciel virksomhed fra kommunalt areal. Administrationen har nu evalueret det første års 
erfaringer med de nye retningslinjer (se evaluering i bilag 1). På den baggrund anbefaler 
administrationen, at der sker en delvis tilpasning af retningslinjerne. Administrationen foreslår 
endvidere, at der tilføjes et punkt om ophængning af plakater og bannere.

Sagen behandles af Økonomiudvalget den 19. maj 2025 og af Kommunalbestyrelsen den 26. 
maj 2025. 

Baggrund
Formålet med udarbejdelsen af retningslinjerne var at imødekomme en øget efterspørgsel fra 
private erhvervsdrivende om at drive mindre kommerciel virksomhed på kommunalt areal. Efter 
vedtagelsen af ’Retningslinjer for mobilt gadesalg, arrangementer og stadepladser i Gentofte 
Kommune’ i april 2024, har Park og Vej i perioden juni 2024 – april 2025 samlet modtaget 30 
ansøgninger om mobilt gadesalg indenfor alle kategorier. Der er givet 14 tilladelser og 11 
afslag. 5 ansøgere er ikke vendt tilbage, efter at administrationen har svaret på deres første 
henvendelse (se bilag 2).

I det følgende beskrives den overordnede viden, administrationen har opnået gennem det første 
år med administration af retningslinjerne og som giver anledning til tilpasninger. Evalueringen 
har vist, at de nye retningslinjer for mobilt gadesalg overordnet virker efter hensigten, men ikke 
virker efter hensigten i forhold til kaffevogne og foodtrucks. Der er derfor behov for en justering 
af de nuværende retningslinjer. Administrationen anbefaler på baggrund af evalueringen 
følgende ændringer:

1. Tilladelse til reelt mobilt gadesalg
Når en ansøger på baggrund af de gældende retningslinjer får en tilladelse til at drive mobilt 
gadesalg, er det reelt en tilladelse til at drive erhverv fra en fast lokation. Det har derfor mere 
karakter af en stadeplads. Evalueringen viser, at flere ansøgere forventer, at de kan bevæge sig 
frit rundt i Gentofte Kommune, når det kaldes mobilt gadesalg.
I Københavns og Frederiksberg Kommuner må og skal erhvervsdrivende bevæge sig rundt med 
deres mobile gadesalg. På baggrund af evalueringen foreslår administrationen, at det tillades, at 
de mobile gadesælgere må bevæge sig rundt i udvalgte områder (se fordele og ulemper ved 
reelt mobilt gadesalg i bilag 5).
Beslutter udvalget, at det ikke skal være tilladt at bevæge sig rundt i udvalgte områder, foreslår 
administrationen, at retningslinjernes titel ændres til ’Retningslinjer for stadepladser og 
arrangementer i Gentofte Kommune’.

2. Justering af tilgængelige arealer til placering af foodtrucks
Evalueringen viser, at det er svært at få plads til en foodtruck på de parklokationer, som fremgår 
af de gældende retningslinjer. Grusvejene og indgangene til parkerne er ikke brede nok til, at en 
større vogn kan komme ind. Det er kun muligt at give tilladelse til små kaffevogne, og 
Øregårdsparken er den eneste parklokation, hvor en kaffevogn kan komme ind. 



Administrationen modtager ofte henvendelser fra erhvervsdrivende, som ønsker at stå med en 
foodtruck på andre lokationer end dem, der er angivet i retningslinjerne. Administrationen 
anbefaler på den baggrund, at det bliver muligt for ansøgerne selv at udpege et område til deres 
foodtruck. Administrationen kan herefter i hvert enkelt tilfælde foretage en konkret vurdering af 
lokationen. Der skal i denne vurdering tages hensyn til konkurrence med nærliggende 
erhvervsdrivende. Denne mulighed findes allerede i retningslinjerne under punktet 
”Fiskebil/ostebil eller lignende”. Viser det sig efterfølgende, at lokationen ikke fungerer som 
salgssted, kan der fremadrettet gives afslag til salg det pågældende sted. Som alternativ hertil, 
anbefaler administrationen, at muligheden for at sælge mad fra mobile foodtrucks fjernes fra 
retningslinjerne.

Administrationen modtager også ønsker om at have foodtrucks stående i en længere periode, 
så vognen ikke skal fjernes hver dag. Administrationen foreslår derfor, at det som et forsøg på 
et halvt år fra juni til og med december 2025 bliver muligt at parkere en foodtruck i mere end 24 
timer på en lokation. Det kan fx være en tilladelse på en uge eller en måned. Herefter kan 
administrationen vurdere, om vognen har været til gene, eller om tilladelsen kan forlænges. 

3. Udfasning af eksisterende vejledning ”Skal du bruge et areal i kommunen? En vejledning for 
borgere, brugere og erhvervsdrivende”
Vejledningen ”Skal du bruge et areal i kommunen? En vejledning for borgere, brugere og 
erhvervsdrivende” udfases. Vejledningen er senest revideret den 8. september 2017. 
Informationerne i vejledningen fremgår af Gentofte Kommunes hjemmeside. 

4. Retningslinjer for ophængning af plakater og bannere i Gentofte Kommune
Park og Vej modtager løbende henvendelser fra private erhvervsdrivende, som ønsker tilladelse 
til at hænge plakater og bannere op i fx lygtepæle og hegn, for at reklamere for arrangementer 
og begivenheder. 
I dag er praksis, at udelukkende Derby og cirkus accepteres, og sådan har praksis været i 
mange år. Alle andre får afslag (fx julemarkeder). Det opleves af ansøgere som 
forskelsbehandling, og administrationen efterspørger en stillingtagen til dette med henblik på 
ligebehandling. Det betyder, at der enten skal gives tilladelse til alle ansøgere eller, at der slet 
ikke ønskes reklame for private, kommercielle begivenheder i det offentlige rum. 
Administrationen har undersøgt, hvordan praksis er i sammenlignelige kommuner (se bilag 3). 
Det er muligt at begrænse antallet af plakater og bannere i byrummet ved at udarbejde mere 
restriktive retningslinjer for, hvor plakater og bannere må ophænges. 

5. Øvrige klager
Administrationen har kun modtaget klager over mobile saunaer ved Bellevue Syd. Klagerne 
omhandler henholdsvis placeringen på parkeringspladsen og potentiel konkurrence til 
nærliggende lejer hos I/S Bellevue. Bestyrelsen for I/S Bellevue er blevet forelagt klagerne og 
bestyrelsen bakker op om de gældende retningslinjer.

Indstilling
Klima, Miljø og Teknik indstiller 

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 



1. At drøfte og vedtage:
a. Om gadesælgere fremadrettet skal have mulighed for at bevæge sig rundt i 

udvalgte områder.
b. At retningslinjernes titel ændres til ’Retningslinjer for stadepladser og 

arrangementer i Gentofte Kommune’, hvis gadesælgere fortsat ikke må bevæge 
sig rundt i udvalgte områder.

c. Om gadesælgere fremadrettet skal have mulighed for selv at udpege en 
placering til deres salgsvogn, og at administrationen bemyndiges til at give 
tilladelse, hvis lokationen er egnet.

d. Om det skal være muligt, som et forsøg, at give tilladelse til at en foodtruck 
placeres mere end 24 timer på en lokation. 

e. At forvaltningen bemyndiges til at udarbejde retningslinjer angående ophængning 
af plakater og bannere, der reklamerer for events og begivenheder, ud fra 
hensyn til trafiksikkerhed, beskyttelse af træer, hensyn til lakerede lysmaster og 
en vurdering af plakaternes æstetiske udtryk. 

f. At placeringen af saunalokaliteten på Bellevue Syd fastholdes.
g. At retningslinjerne som helhed godkendes med ovenstående tilpasninger.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

Dato: 06-05-2025

Punkt a, b, c og d blev vedtaget af udvalget med forbehold for at tilladelse til mobilt gadesalg 
kun tildeles erhvervsdrivende fra Gentofte Kommune. 
Punkt e stemte udvalget nej til, da man ikke ønsker plakater eller bannere til kommercielle 
arrangementer. 
Punkt f og g blev vedtaget.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Punkt 1.a-d og g udgår
Punkt 1.e: Anbefales til Kommunalbestyrelsen at der udarbejdes retningslinjer, hvorefter der i 
byrummet ikke må opsættes plakater eller bannere til kommercielle arrangementer,
Punkt 1.f: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag 1 Evaluering af mobilt gadesalg (5781105 - EMN-2025-02549)
2. Bilag 2 Oversigt over antal ansøgninger til mobilt gadesalg (5781102 - EMN-2025-02549)
3. Bilag 3 Retningslinjer for ophængning af plakater og bannere i sammenlignelige 
kommuner (5793800 - EMN-2025-02549)
4. Bilag 4 Gældende Retningslinjer for mobilt gadesalg 2024 (5794148 - EMN-2025-02549)
5. Bilag 5 Fordele og ulemper ved reelt mobilt gadesalg (5803590 - EMN-2025-02549)





Punkt 7: Godkendelse af gebyr for nyt affaldstilsyn med virksomheder

EMN-2025-01336



7 (Åben) Godkendelse af gebyr for nyt affaldstilsyn med virksomheder
 
Sags ID: EMN-2025-01336

Resumé
En ny bekendtgørelse om affaldstilsyn pålægger kommunerne at udføre fysiske affaldstilsyn 
med virksomhederne fra 2025. Formålet er at sikre, at virksomhederne overholder de 
eksisterende krav til sortering af genanvendeligt affald. I den forbindelse skal der vedtages et 
gebyr, som sikrer fuld finansiering af de kommende affaldstilsyn.

Baggrund
I januar 2025 trådte en ny bekendtgørelse om affaldstilsyn i kraft, som pålægger kommunerne 
at udføre fysiske affaldstilsyn med virksomhederne. Bekendtgørelsen bygger på en politisk 
aftale - ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi” af 16. juni 2020 - og en 
opfølgende politisk aftale af 30. august 2022 - begge er vedtaget med bred politisk tilslutning.

Kravet om affaldstilsyn omfatter alle affaldsproducerende virksomheder, dvs. også 
virksomheder, som i dag ikke er underlagt regelmæssige miljøtilsyn. Hovedreglen er, at 
Miljøstyrelsen udvælger de konkrete virksomheder, som skal have affaldstilsyn. Opgaven 
finansieres fuldt ud af tilsynsgebyret, og kommunen bestemmer selv, hvordan gebyret 
fastsættes efter generelle retningslinjer. 

Miljøstyrelsens udvælgelse af virksomheder, som kommunerne skal føre fysisk affaldstilsyn hos, 
sker ved at Miljøstyrelsen indledningsvist laver et stort antal ”administrative tilsyn” ud fra en 
risikobaseret udvælgelse af virksomheder, som baseres på data fra Affaldsdatasystemet (en 
database, der samler informationer om affaldsstrømme i Danmark), data i CVR-registeret og 
branchespecifikke data. De administrative tilsyn skal sikre, at de fysiske affaldstilsyn målrettes 
de virksomheder, hvor der er størst risiko for, at reglerne ikke bliver overholdt, og hvor 
miljørisikoen ved regelbrud er størst. I gruppen hører også kommunens egne institutioner.

Ud over de virksomheder som Miljøstyrelsen har udvalgt til fysisk tilsyn af kommunen, får 
kommunen også en pulje, hvor vi selv vælger, hvilke virksomheder, der føres tilsyn med. 
Miljøstyrelsen kan fx beslutte et tema som byggepladser eller restauranter, hvor kommunen så 
på baggrund af sit lokalkendskab udvælger de virksomheder, der skal føres tilsyn hos.

Det er besluttet, at hver 75. virksomhed årligt skal have et fysisk tilsyn, og da Miljøstyrelsen har 
opgjort antallet af affaldsproducerende virksomheder i Gentofte Kommune til 5.596, betyder det, 
at vi årligt skal gennemføre 75 fysiske affaldstilsyn (5.596 divideret med 75). Hertil kommer ca. 
20 årlige separate affaldstilsyn (på særligt forurenende virksomheder, jf. 
Miljøbeskyttelseslovens § 35), som Gentofte Kommune allerede i dag fører regelmæssige 
miljøtilsyn hos. Kommunens samlede opgave, som involverer både Affald & Genbrug og Natur 
& Miljø, omfatter således ca. 95 årlige fysiske affaldstilsyn.

De nye fysiske affaldstilsyn, som Gentofte Kommune skal udføre, vedrører således:

1. Virksomheder udpeget af Miljøstyrelsen på baggrund af deres administrative tilsyn.
2. Tematilsyn ud fra et af Miljøstyrelsen besluttet fælles tema, fx byggepladser, hvor 

kommunen inden for temaet selv udvælger de konkrete virksomheder. 
3. Virksomheder, som kommunen allerede i dag fører regelmæssige miljøtilsyn hos.



Bekendtgørelsen om affaldstilsyn pålægger kommunerne at gebyrfinansiere alle omkostninger i 
forbindelse med tilsynet, både de direkte og indirekte omkostninger. Direkte omkostninger 
omfatter løn- og tjenesteydelser (inkl. timeforbrug til sagsbehandling) samt indkøb af de 
materialer, som opgaven kræver, fx elcykler og arbejdstøj. Indirekte omkostninger omfatter fx 
HR, IT, forsikringer, husleje og økonomistyring. Timetaksten afspejler disse omkostninger.

Gebyret fastsættes efter hvile i sig selv-princippet, så der er balance mellem indtægter og 
udgifter set over en kortere årrække. Kommunerne offentliggør årligt gebyret på hjemmesiden.

Forslag til gebyr i 2025 for nyt affaldstilsyn
Forvaltningen anbefaler en timebaseret takst for hver påbegyndte halve time, da der forventes 
at være stor forskel på, hvor lang tid de enkelte tilsyn tager, alt afhængigt af virksomhedens 
størrelse og aktiviteter, kendskab til affaldssortering, mv. 

Det estimeres, at forvaltningen skal bruge mellem 4-8 timer på et affaldstilsyn pr. virksomhed. 
Hvis der efterfølgende er behov for håndhævelse af affaldsreglerne, fx via et skærpet 
affaldstilsyn, indskærpelse eller politianmeldelse, vil tidsforbruget overstige det estimerede.

Timetaksten er i samarbejde med Økonomiafdelingen beregnet til 781 kr., idet udregning af 
tilsynsgebyret baseres på en timebetaling. Et eksempel: Hvis der i alt bruges 4½ time på et 
affaldstilsyn, bliver virksomhedens gebyr: timetaksten ganget med antallet af anvendte timer (i 
eksemplet 781 kr. x 4,5) = 3.515 kr. Gebyret er fritaget for moms, da det er et gebyr for 
myndighedsbehandling.

Forvaltningen vil på baggrund af erfaringerne fra det første år evaluere, om der skal ske en 
yderligere opdeling, fx ved indførelse af et grundgebyr. Gebyret vil fremgå af Gentofte Planen 
samt takstoversigt, og opdateres efter gældende principper.

Til orientering kan der for et tilfældigt udvalg af kommuner i Hovedstadsområdet oplyses 
følgende timetakster for tilsynsgebyret: Rudersdal 895 kr., Lyngby-Taarbæk 694 kr., Rødovre 
1.050 kr., Hvidovre 1.056 kr., Albertslund 877 kr. og Herlev 923 kr.

Økonomiske konsekvenser
Affaldstilsyn er fuldt gebyrfinansierede. Gebyret fastsættes efter hvile i sig selv-princippet, så 
der er balance mellem indtægter og udgifter (hvile i sig selv-princippet).

Indstilling
Klima-, Miljø- og Teknik indstiller 

Til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At timetakst på 781 kr. godkendes som grundlag for udregning af affaldstilsynsgebyr i 2025.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget

Dato: 06-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag



Punkt 8: Godkendelse af revideret praksisplan for fysioterapi

EMN-2025-02912

Bilag

Bilag - Forslag til revision af praksisplan kapitel 1 vedr. kapacitet



8 (Åben) Godkendelse af revideret praksisplan for fysioterapi
 
Sags ID: EMN-2025-02912

Resumé
Med den nye overenskomst for fysioterapeuterne, der trådte i kraft 1. januar 2024, skal der 
udmøntes nye kapaciteter til fysioterapi svarende til 40 mio. kr. nationalt. 
Hovedstadskommunernes andel udgør 12,3 mio. kr. Det nationale budget til området er samlet 
set ca. 1,1 mia. kr. 

Ifølge den nye overenskomst skal region og kommuner revidere kapacitetsdelen af 
praksisplanen senest den 1. juli 2025. Planen skal godkendes af alle kommunalbestyrelser i 
hovedstadsregionen samt Regionsrådet i Hovedstaden, inden den træder i kraft. KKR 
Hovedstaden godkendte den reviderede praksisplan på møde den 11. april og anbefaler, at 
kommunerne i hovedstadsregionen gør det samme.  

Baggrund
Praksisplanen for fysioterapi er Region Hovedstadens og de 29 hovedstadskommuners fælles 
plan for tilrettelæggelse og udviklingen af fysioterapipraksis de kommende år. 

Formålet med denne revision af praksisplanen er at sikre, at den er i overensstemmelse med de 
ændrede rammer i overenskomsten. Det er kun del 1 i praksisplanen, som omhandler kapacitet, 
der er revideret. Revisionen af praksisplan skal ses som en tilføjelse til den eksisterende 
praksisplan, og revisionen medfører derfor heller ikke nye målsætninger til praksisplanen. 
Forslag til revideret praksisplan er vedlagt som bilag. 

Revisionen af praksisplanen er gennemført i et administrativt samarbejde mellem 
repræsentanter fra kommuner i hovedstaden, Region Hovedstaden og praktiserende 
fysioterapeuter i hovedstaden.

Den primære forandring i forslaget til revision af praksisplanen er udmøntningen af 11,3 
vederlagsfri kapaciteter og 13,5 kapaciteter til almen fysioterapi – alle som nynedsættelser. 
Kapaciteterne placeres i følgende kommuner/bydele: Amager, Vesterbro, Valby, Bispebjerg-
Husum, Brøndby, Høje-Taastrup, Vallensbæk og Bornholm.  Alle fem kommuner forholder sig 
positivt til kapacitetsudvidelsen. Områderne er identificeret ved at lave en analyse, som blandt 
andet forholder sig til aldersvægtning, pendling og sociale forhold på tværs af kommunerne. 
Analysen viser en skæv fordeling af fysioterapikapaciteterne mellem kommunerne. Mens 
planområderne Nord og Midt, herunder Gentofte Kommune, har relativt få borgere pr. kapacitet, 
er billedet i planområderne Syd og Byen omvendt. 

I 2024 var der inden for den almene fysioterapi 3.581 borgere pr. kapacitet i Gentofte Kommune 
mod et gennemsnit på 4.874 borgere pr. kapacitet i Region Hovedstaden. Inden for den 
vederlagsfrie fysioterapi var tallene hhv. 5.465 borgere pr. kapacitet i Gentofte Kommune mod 
et gennemsnit på 6.480 borgere pr. kapacitet i Region Hovedstaden.

KKR Hovedstaden godkendte den 11. april 2025 den reviderede praksisplan, som er baseret på 
et ønske om at opnå en mere lige tilgængelighed til fysioterapi i hovedstaden. KKR 
Hovedstaden anbefaler, at hovedstadskommunerne ligeledes godkender den reviderede 
praksisplan.



Økonomiske konsekvenser
I kommunerne gælder det, at borgere, der henvises til vederlagsfri fysioterapi, frit kan vælge 
mellem fysioterapi i praksissektoren eller de tilbud, som kommunen har. Den enkelte kommune 
finansierer egne borgeres forbrug af vederlagsfri fysioterapi. 

Overordnet er det sådan, at når der udvides med nye kapaciteter, vil kommunernes udgifter 
hertil stige svarende til det aftalte i overenskomsten, da borgerne har øget mulighed for at 
modtage vederlagsfri fysioterapi. Kommunerne er ikke kompenseret for denne udgift. 

Etableringen af de nye kapaciteter vil ske i løbet af 2026, hvorfor der allerede herfra kan være 
mindre merudgifter. Men den fulde effekt vil først være fra 2027.

Da planområde Midt har god kapacitet, og da de nye kapaciteter placeres uden for Gentofte 
Kommunen, ventes ovennævnte kapacitetsopjusteringer dog at have en meget begrænset 
indflydelse på forbruget af vederlagsfri fysioterapi blandt kommunens borgere. Udviklingen i 
udgifterne følges nøje i forbindelse med implementeringen af den nye aftale. 

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid samt Social og Sundhed indstiller

Til Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

At den reviderede praksisplan for fysioterapi godkendes. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Børneudvalget

Dato: 15-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget
Dato: 15-05-2025

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 15. maj 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag



1. Bilag - Forslag til revision af praksisplan kapitel 1 vedr. kapacitet (5795831 - EMN-2025-
02912)



Punkt 9: National forsøgsordning for skolemad i 2025-2028

EMN-2025-02914

Bilag

Bilag 1. Vejledning om pulje-til afprøvning af skolemadaordninger 210325



9 (Åben) National forsøgsordning for skolemad i 2025-2028
 
Sags ID: EMN-2025-02914

Resumé
Med aftale om finansloven for 2025 afsatte regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale 
Venstre midler til en national forsøgsordning med skolemad. Aftalepartierne indgik den 3. marts 
aftale om de nærmere rammer for forsøget. Her stilles krav om kommunalbestyrelsens 
tilslutning til folkeskolers deltagelse i forsøgsordningen. 

Skovgårdsskolen, Skovshoved Skole, Bakkegårdsskolen og Søgårdsskolen er interesserede i 
at deltage.

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller på den baggrund, at Skoleudvalget indstiller til 
Kommunalbestyrelsen at der gives tilslutning til at de interesserede skoler kan søge om 
deltagelse i forsøgsordningen.

Vejledning om Pulje til afprøvning af skolemadsordninger er vedlagt som bilag.

Baggrund
Den nationale forsøgsordning for skolemad i 2025-2028 skal indsamle viden om og erfaringer 
med skolemad i Danmark, som der er begrænset viden om. Ambitionen er at få erfaringer med 
forskellige måder at organisere skolemadsordninger på og få mere viden om skolemads 
betydning for elevernes sundhed, læring og trivsel.

Både folkeskoler og frie grundskoler får mulighed for at deltage i forsøgsordningen, hvor de skal 
afprøve og udvikle konkrete metoder og organiseringer med frokostordninger i grundskolen. 
Skolerne skal afprøve ordninger uden forældrebetaling og med forældrebetaling på 15 og 25 kr. 
Der skal dertil afprøves ordninger, hvor maden produceres lokalt på skolen, og hvor en ekstern 
leverandør producerer maden.

For blandt andet at sikre, at flere skoler kan deltage i forsøget, vil skolerne skulle deltage med 
enten deres indskoling, mellemtrin eller udskoling. Interesserede skoler vil blive udvalgt til 
forsøget ved lodtrækning og under hensyntagen til en balanceret geografisk og socioøkonomisk 
fordeling. 

Forsøgsordningen skal tage hensyn til lokale forhold, så ordninger med skolemad kan 
tilrettelægges efter lokale ønsker og behov. Der er derfor også krav om, at kommunerne skal 
sikre opbakning fra folkeskolernes lokale skoleledelse (skoleleder og skolebestyrelse), ligesom 
skolerne kun kan blive udvalgt til at deltage i forsøget med de klassetrin og den organisering 
(lokal produktion på skolen/ekstern leverandør), som de selv har ønsket. 

En ekstern evaluator får i forbindelse med forsøget til opgave at udarbejde en videns- og 
erfaringsopsamling samt en effektevaluering.

Skoleafdelingen har hørt Gentofte Kommunes folkeskoler, om de er interesserede i at deltage 
forsøgsordningen for skolemad. Skovgårdsskolen, Skovshoved Skole, Bakkegårdsskolen og 
Søgårdsskolen har meddelt, at de er interesserede i at deltage. 



Frist for indsendelse af tilmeldinger var fredag den 2. maj 2025, kl. 13.00. Ansøgningen er 
derfor sendt under forudsætning af kommunalbestyrelsens tilslutning.

For at kommunen på vegne af de enkelte skoler kan søge om at deltage i forsøget kræver det 
tilslutning fra Kommunalbestyrelsen senest den 31. august. Det er muligt at indsende den 
indhentede tilslutning fra Kommunalbestyrelsen til Børne- og Undervisningsministeriet efter 
ansøgningsfristen den 2. maj.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 100,75 mio. kr. i 2025 og 246,75 mio. kr. årligt i 2026-2028 (2025-niveau) til 
forsøget. Heraf reserveres der:

 80 pct. af beløbet til folkeskolers deltagelse, svarende til 80,60 mio. kr. i 2025 og 197,40 
mio. kr. årligt i 2026-2028 (2025-niveau).

 20 pct. af beløbet til frie grundskolers deltagelse, svarende til 20,15 mio. kr. i 2025 og 
49,35 mio. kr. årligt i 2026-2028 (2025-niveau).

Der ydes tilskud til udgifter til forsøgsskolernes etablering og drift af skolemadsordninger.

Tilskudsbeløbet pr. skole beregnes ud fra antallet af elever i den klassetrinsgruppe (indskoling, 
mellemtrin eller udskoling), som skolen udtrækkes til at deltage i forsøget med. 
Tildelingsmodellen er beskrevet i Vejledning om Pulje til afprøvning af skolemadsordninger mv, 
som er vedlagt sagen som bilag.

Ved udtrækning til forsøgsordningen tildeles tilskudsmidler fra ministeriet til dækning af de 
tilskudsberettigede udgifter. Øvrige ikke tilskudsberettigede udgifter i forbindelse med deltagelse 
i forsøget, f.eks. deltagelse i evalueringsaktiviteter, finansieres af den eksisterende økonomiske 
ramme indenfor skoleudvalget. I forbindelse med etableringen af skolemadsordningen kan 
kommunerne vælge at foretage anlægsinvesteringer for både tilskuddet og egne midler inden 
for gældende regler og rammer, såfremt de ønsker det. Kommunernes anlægsloft ændres dog 
ikke som følge af forsøget. Hvis der er ønske om at bruge egne anlægsmidler, vil det blive 
forelagt politisk senere.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 

At der gives tilslutning til at Skovgårdsskolen, Skovshovedskole, Bakkegårdsskolen og 
Søgårdsskolen kan søge om deltagelse i den nationale forsøgsordning for skolemad i 2025-
2028.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 13-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag 1. Vejledning om pulje-til afprøvning af skolemadaordninger 210325 (5796872 - 
EMN-2025-02914)



Punkt 10: Ansøgning fra Munkegårdskolen om oprettelse af mellemformen
som en separat klasse - alternativ om dispensation fra klassekvotient for
kommende 0. klasser på Munkegårdsskolen

EMN-2025-03659

Bilag

vedtaegt-for-styrelsen-af-gentofte-kommunes-folkeskolevaesen-gaeldende-fra-1-marts-2025



10 (Åben) Ansøgning fra Munkegårdskolen om oprettelse af mellemformen som 
en separat klasse - alternativ om dispensation fra klassekvotient for kommende 0. 
klasser på Munkegårdsskolen
 
Sags ID: EMN-2025-03659

Resumé
På baggrund af anmodning fra skolebestyrelsen på Munkegårdsskolen skal der tages stilling til 
klassekvotienten i forbindelse med oprettelse af en holdbaseret mellemform på skolens 0. 
årgang i skoleåret 2025/26. 

Der lægges op til at dispensere fra den politisk vedtagne klassekvotient for Munkegårdskolen på 
24 elever pr. klasse således, at Munkegårdsskolen kan indskrive gennemsnitligt 25 elever i hver 
af klasserne på den kommende 0. årgang, som starter i august 2025.

Baggrund
I forbindelse med skoleindskrivningen til skoleåret 2025/26 oprettes der på Munkegårdsskolen 
en holdbaseret mellemform for kommende skolestartere med behov for specialundervisning, 
visiteret af Skolevisitationsudvalget. Mellemformen oprettes som udgangspunkt til 8 elever. En 
holdbaseret mellemform er kendetegnet ved, at eleverne indskrives i en almen klasse, og 
modtager undervisning i en kombination af almenundervisning i elevens stamklassen og 
undervisning på mellemformens særlige hold.

Skolebestyrelsen på Munkegårdsskolen har den 4. maj 2025 ansøgt om, at mellemformen 
oprettes som en separat klasse - alternativt om dispensation fra klassekvotienten for kommende 
0. klasser på Munkegårdsskolen. Af ansøgningen fremgår det bl.a., at skolebestyrelsen på 
Munkegårdsskolen, har ”… stor bekymring for økonomien i ordningen, hvis de 8 elever ikke 
fortsætter som elever på Munkegårdsskolen gennem deres skolegang”. 

Da mellemformen på Munkegårdsskolens kommende 0. årgang oprettes som holdbaseret, 
hvilket bl.a. er kendetegnet ved, at eleverne indskrives i en almenklasse på skolen, er det ikke 
muligt at oprette mellemformen som en separat klasse. 

Klassekvotienter mv. for kommunens skoler er reguleret i Vedtægt for styrelsen af Gentofte 
Kommunes folkeskolevæsen af 1. marts 2025 (skolestyrelsesvedtægten), som senest blev 
forelagt og enstemmigt godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 24. februar 2025, punkt 
10. Skolestyrelsesvedtægten er vedlagt.

Af skolestyrelsesvedtægten, bilag B pkt. 5 vedrørende klassestørrelser fremgår det, at der i 
Gentofte Kommune dannes klasser med maksimalt 25 elever i hver klasse, dog undtaget 
Tranegårdskolen og Munkegårdsskolen, hvor der på grund af de fysiske rammer dannes 
klasser med maksimalt 24 elever i hver klasse.

Derudover er der indskrevet nogle dispensationsmuligheder for skolechefen, som imidlertid ikke 
giver forvaltningen mulighed for at dispensere fra den gennemsnitlige klassekvotient ved 
optagelse af elever i den foreliggende situation. 

Med begrundelse i den helt særlige situation på Munkegårdsskolen i forbindelse med oprettelse 
af mellemformen i det kommende skoleår, indstiller Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid 
(BSKUF), at der i den konkrete sag dispenseres fra skolestyrelsesvedtægten, så 



Munkegårdsskolen kan indskrive gennemsnitlig 25 elever i klasserne på kommende 0. årgang, 
som starter i august 2025. 

Med hensyn til de fysiske rammer på Munkegårdsskolen vurderer forvaltningen i samråd med 
skolens ledelse, at der i den kommende 0. årgangs lokaler vil være plads til 25 elever i 
klasserne. 

Generelt i forhold til klassekvotienterne i kommunen kan det oplyses, at BSKUF forventer at 
tage initiativ til en undersøgelse af størrelsen på skolernes klasselokaler - bl.a. på foranledning 
af et spørgsmål fra Tjørnegårdsskolens bestyrelse om, hvorfor klassekvotienten er 24 elever på 
Tranegårdskolen og Munkegårdsskolen, når skolerne umiddelbart har de samme fysiske 
rammer.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At godkende, at Munkegårdsskolen meddeles dispensation til at indskrive gennemsnitlig 25 
elever i klasserne på kommende 0. årgang, som starter august 2025.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 13-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
Anne Hjorth (A) undlod at stemme.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.
Søren B. Heisel (A) stemte imod.
Helene Brochmann (F) undlod at stemme.

Bilag
1. vedtaegt-for-styrelsen-af-gentofte-kommunes-folkeskolevaesen-gaeldende-fra-1-marts-
2025 (5823889 - EMN-2025-03659)



Punkt 11: Afrapportering på central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen
om fornyet behandling i kommunerne vedrørende døgnbehandlingsindsats
til udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug

EMN-2025-02640

Bilag

Bilag 1 - Anmodning om fornyet behandling af den centrale udmelding for udsatte gravide med et skadeligt
rusmiddelforbrug

Bilag 2 - Afrapportering på Social- og Boligstyrelsens anmodning om fornyet behandling af central udmelding vedr.
døgnbehandlingsindsats til udsatte gravide med skadeligt rusmidd



11 (Åben) Afrapportering på central udmelding fra Social- og Boligstyrelsen om 
fornyet behandling i kommunerne vedrørende døgnbehandlingsindsats til udsatte 
gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
 
Sags ID: EMN-2025-02640

Resumé
Denne afrapportering indeholder et fælles svar fra alle landets kommuner til Social- og 
Boligstyrelsens anmodning om, at kommunerne skal forholde sig til etablering af 
døgnbehandlingstilbud, der har mulighed for at modtage udsatte gravide med et skadeligt 
rusmiddelbrug og behov for døgnbehandling. Kommunernes svar på denne anmodning skal 
godkendes i alle landets kommunalbestyrelser, hvorfor svaret hermed forelægges til politisk 
behandling i Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Økonomiudvalget samt 
Kommunalbestyrelsen. 

Baggrund
Social- og Boligstyrelsen har jf. lov om social service kompetence til at udmelde målgrupper og 
særlige indsatser til kommunalbestyrelserne, hvis styrelsen vurderer, at der er behov herfor. 
Social- og Boligstyrelsen kan således gennem centrale udmeldinger foretage udmeldinger af 
målgrupper og særlige indsatser, hvor der er behov for øget koordination eller planlægning på 
tværs af kommuner eller regioner for at sikre det fornødne udbud af højt specialiserede 
indsatser og tilbud. Dette har styrelsen flere gange gjort vedr. målgruppen af udsatte gravide 
kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug og behov for døgnbehandlingsindsatser.

Den omtalte målgruppe er gravide med et betydeligt misbrug af alkohol og/eller stoffer, som er i 
en særlig sårbar og udsat livssituation, og som ikke kan fastholdes i den almindelig kommunalt 
tilrettelagte misbrugsbehandling og den specialiserede svangreomsorg i de regionale 
familieambulatorier, som i forvejen varetager den specialiserede indsats ift. gravide med 
skadelig rusmiddelbrug.

I 2019 bad styrelsen via en central udmelding i første omgang kommunerne (i regi af de fem 
KKR-områder) om at forholde sig til målgruppen. Kommunerne meldte bl.a. tilbage til styrelsen, 
at kommunerne kun havde kendskab til meget få kvinder i målgruppen.
. 
I 2022 bad styrelsen igen kommunerne om en opdateret beskrivelse af aktuelle indsatser og 
forslag til fremadrettede indsatsmodeller til målgruppen. Kommunerne svarede her bl.a., at 
kvinder i målgruppen altid tilbydes en helhedsorienteret, tværfaglig og individuel indsats. 

Styrelsen har i maj 2024 udsendt endnu en central udmelding vedr. målgruppen. Her bliver 
kommunerne bedt om at koordinere og konkretisere et løsningsforslag mht. tilbudsstrukturen til 
målgruppen i den enkelte region, da styrelsen fortsat vurderer, at der ikke findes højt 
specialiserede døgnbehandlingstilbud til målgruppen. 

Kommunernes vurdering og svar til Social- og Boligstyrelsen
Blandt kommunerne blev det vurderet, at der skulle udarbejdes en afrapportering på tværs af 
alle 98 kommuner, da opgaven med etablering af en døgnbehandlingsindsats til målgruppen, 
ikke hører til i kommunalt regi. Til udarbejdelsen af en samlet og koordineret besvarelse fra 
kommunerne har der på tværs af de fem KKR-områder derfor været nedsat en administrativ 
styregruppe og arbejdsgruppe. 



Hovedkonklusionerne i afrapporteringen er, at ekspertisen til håndtering af denne specifikke 
målgruppe findes i de regionale familieambulatorier. På den baggrund foreslås det, at opgaven 
med eventuel etablering og drift af døgnbehandlingstilbud til målgruppen bør placeres i 
regionerne i tilknytning til familieambulatorierne og med fuld statslig finansiering. 

Styregruppen vurderer, at målgruppen af gravide med et skadeligt rusmiddelbrug med behov for 
døgnbehandlingsindsats primært hører til på sundhedsområdet grundet behovet for faglighed 
og kendskab til hhv. graviditetsområdet og håndtering af de skadelige sundhedseffekter ved 
indtag af rusmidler. Det er i familieambulatorierne, at målgruppen vil kunne modtage en højt 
specialiseret, tværfaglig og individuel indsats. 

Styregruppen anerkender i afrapporteringen, at målgruppen findes, men at den er meget 
begrænset i en kommunal kontekst. I tillæg hertil ligger kommunernes primære faglighed i 
forhold til målgruppen i at sikre misbrugsbehandling samt i at støtte op om en helhedsorienteret 
og høj faglig sundhedsindsats i samarbejde med familieambulatorierne. 

Fokus i afrapporteringen er dermed at understrege, at opgaven med at tilbyde et højt 
specialiseret døgnbehandlingstilbud ikke er en kommunal opgave, men derimod en regional 
opgave, som også bør finansieres statsligt. I dette perspektiv har styregruppen valgt ikke at 
komme med input til dimensionering af døgntilbuddene, placering af døgntilbuddene, indretning 
af døgntilbuddene etc., da det vil være i styrelsens samspil med regionerne og 
Sundhedsstyrelsen, at denne konkretisering bør findes sted.

Afrapporteringen behandles i de fem KKR-områder i april 2025. KKR Hovedstaden har på dets 
møde 11. april 2025 godkendt den fælles afrapportering og anbefaler hovedstadskommunerne 
at gøre det samme. Efter end behandling i kommunerne sendes afrapporteringen til Social- og 
Boligstyrelsen senest den 31. maj 2025.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid samt Social og Sundhed indstiller

Til Børneudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen:

At den fælleskommunale afrapportering på Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding vedr. 
gravide med skadeligt rusmiddelbrug godkendes.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Børneudvalget

Dato: 15-05-2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget
Dato: 15-05-2025

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den 15. maj 2025

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.



Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag
1. Bilag 1 - Anmodning om fornyet behandling af den centrale udmelding for udsatte 
gravide med et skadeligt rusmiddelforbrug (5786717 - EMN-2025-02640)
2. Bilag 2 - Afrapportering på Social- og Boligstyrelsens anmodning om fornyet behandling 
af central udmelding vedr. døgnbehandlingsindsats til udsatte gravide med skadeligt 
rusmidd (5786713 - EMN-2025-02640)



Punkt 12: Opdateret vedtægt for Gentofte Kommunes borgerrådgiver 2025

EMN-2025-02951

Bilag

UDKAST - revideret vedtægt



12 (Åben) Opdateret vedtægt for Gentofte Kommunes borgerrådgiver 2025 
 
Sags ID: EMN-2025-02951

Resumé
I forlængelse af budgetvedtagelsen for 2025-2026, hvorved kommunens borgerrådgiverfunktion 
blev gjort permanent, skal vedtægten for ordningen opdateres. Kommunalbestyrelsen skal 
derfor tage stilling til en opdateret vedtægt for borgerrådgiverfunktionen.

Baggrund
Vedtægten for borgerrådgiverfunktionen blev enstemmigt godkendt i forbindelse med 
etableringen af borgerrådgiverfunktionen på Kommunalbestyrelsens møde den 19. december 
2022, dagsordenens punkt 17. 

Med vedtagelsen af budgettet for 2025-2026 besluttede Kommunalbestyrelsen at gøre 
borgerrådgiverordningen permanent for at bidrage til at gøre mødet med kommunen til en 
endnu bedre oplevelse for borgerne.

I vedtægten for borgerrådgiverfunktionen står der, at funktionen er en midlertidig forsøgsordning 
med udløb i maj 2025. Vedtægten skal derfor opdateres. 

Ud over at fjerne formuleringen omkring forsøgsordningen, lægges der op til andre mindre 
justeringer i vedtægten.  

Om justeringerne:

 Reglen om, at der er tale om en forsøgsordning, slettes (§ 1, stk. 2).
 For at tydeliggøre formålet med borgerrådgiverfunktionen tilføjes der en formulering 

direkte fra budgetaftalen ”Funktionen skal bidrage til at gøre mødet med kommunen til 
en endnu bedre oplevelse for borgerne” som et overordnet formål (§ 1, stk.1). 

 Det præciseres, at borgerrådgiverens rolle er aktivt at understøtte (i stedet for at sikre), 
at der sker en læring blandt kommunens medarbejdere ud fra de konkrete borgersager, 
da det ikke kan forventes, at borgerrådgiveren (alene) skal kunne sikre forvaltningens 
læring (§ 2 og konsekvensændringer i § 7, nr. 2, og § 10, stk. 1).  

 Med barnets lov ændredes ’Børn og Unge-udvalget’ til ’Børne- og ungeudvalget’. Der er 
således foretaget en konsekvenstilpasning som følge af lovændring (§ 9, nr. 1). Der er 
desuden lavet en sproglig korrektion, så ordstillingen er korrekt (§ 17, stk. 2, nr. 1).

 Ændringen træder i kraft den 26. maj 2025 (§ 28).

Vedlagte bilag er den nugældende vedtægt med ændringsforslag markeret med rødt.

Indstilling
Det indstilles 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At den nye vedtægt for borgerrådgiverfunktionen godkendes.



Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i stedet for den foreslåede ændring til § 1, stk. 1 
indsættes en tekst til sidst i § 2, stk. 2 med følgende ordlyd: ”Læringselementet i funktionen skal 
bidrage til at gøre mødet med kommunen endnu bedre for borgerne”.

Bilag
1. UDKAST - revideret vedtægt (5816220 - EMN-2025-02951)



Punkt 13: Anvendelse af overskydende midler fra udvidet åbningstid i
Kildeskovshallen

EMN-2025-03145



13 (Åben) Anvendelse af overskydende midler fra udvidet åbningstid i 
Kildeskovshallen
 
Sags ID: EMN-2025-03145

Resumé
I Budgetaftale 2025-2026 blev der bevilliget 1,0 mio. kr. i 2025-2028 til udvidelse af 
åbningstiden i Kildeskovshallens svømmeafdeling. Kommunalbestyrelsen har besluttet en 
model for udvidet åbningstid, der har mindreudgifter på 650.000 kr. i forhold til det afsatte beløb.
Der forelægges forslag til, hvordan de overskydende midler fra udvidet åbningstid i 
Kildeskovshallen kan anvendes til fire projekter: Kulturpas, Ungekontaktens udvikling og 
afprøvning af metoden ”Hånden på Hjertet”, styrkelse af småbørnsvisitationen samt gratis 
psykologhjælp til unge. 

Baggrund
I Budgetaftale 2025-2026 blev der afsat 1,0 mio. kr. i 2025-2028 til udvidelse af åbningstiden i 
Kildeskovshallens svømmeafdeling.

Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt d. 31. marts 2025 (pkt. 9) en model for udvidet 
åbningstid i svømmehallen, der medfører en mindreudgift på 650.000 kr. i 2025-2028. I sagen 
blev oplyst, at mindreudgiften vil blive indarbejdet ved Økonomisk rapportering for 2025 og i 
budgetforslaget for 2026-2029.

Der forelægges nu forslag til at anvende mindreudgifterne på 650.000 kr. i 2025 og 2026 til fire 
projekter, mens mindreudgifterne i 2027-2028 indarbejdes i Budgetforslag 2026-2029.

Midlerne foreslås anvendt til følgende projekter/initiativer:

Kulturpas: Alle børn og unge skal have mulighed for at finde fællesskaber og udtrykke sig 
gennem kunst og kultur. Med Kulturpas kan børn og unge mellem 0 og 25 år få tilskud til 
fritidsaktiviteter med de klassiske kunstarter i centrum, hvis deres familier er økonomisk 
trængte. Der er stor efterspørgsel på Kulturpasset, der allerede i 2024 måtte afvise ansøgere, 
hvorfor der foreslås en udvidelse af ordningen. 

Hånden på hjertet: Ungekontakten har de sidste 2 år i samarbejde med Metodecenteret 
arbejdet på at udvikle og afprøve metoden ”Hånden på Hjertet”, som er tilpasset 
støttekontaktpersoners opgaver og rammer. Der er udviklet et teoretisk grundlag og en 
tilhørende håndbog, som skal følges og evalueres. Der er indikatorer for at samme tilgang også 
kan anvendes på almenområdet, f.eks. via AKT-lærer eller som indsatser i klasserummet. Med 
ekstra midler skal det undersøges om ”Hånden på Hjertet”, i samarbejde med eksterne 
udviklere og fonde, kan udvikles, så det også målrettes et alment område.

Styrkelse af småbørnsvisitation: Småbørnsvisitationen oplever et stigende antal sager, en 
øget kompleksitet og et større behov for vejledning og opfølgning fra forældre til børn i 
kommunens dagtilbud. Det hænger blandt andet sammen med, at flere børn får en diagnose, 
der naturligt skaber bekymring hos forældrene, hvilket øger behovet for mere dialog med 
forvaltningen, blandt andet når børnene skal have en anden placering i et dagtilbud. Ekstra 
driftsmidler skal understøtte, at borgerne får den nødvendige støtte og vejledning, der 
understøtter barnets forløb og skaber tryghed hos forældrene, hvilket er afgørende for familiens 
trivsel.



Gratis psykologhjælp til unge: I budget 2022-23 blev der afsat varige midler til tilbuddet Gratis 
psykologhjælp. I 2025 er der flere henvendelser fra unge, der ønsker psykologsamtaler, end der 
er mulighed for at tage ind i tilbuddet og ventetiden har været stigende. Flere ressourcer 
betyder, at der kan handles hurtigt og gives støtte til unge i kritiske perioder, hvor hurtigt hjælp 
kan gøre en stor forskel.

Økonomiske konsekvenser
De overskydende midler fra den valgte model for udvidet åbningstid i Kildeskovshallen på 
650.000 kr. foreslås anvendt i 2025 og 2026 som følger:

 100.000 kr. til Kulturpas
 250.000 kr. til ”Hånden på Hjertet”
 150.000 kr. til styrkelse af småbørnsvisitationen
 150.000 kr. til gratis psykologhjælp til unge

Mindreudgiften for 2027-2028 indarbejdes i Budgetforslaget for 2026-2029 som en del af 
generelle reserver og vil indgå i råderummet til budgetforslag 2027.  

Indstilling
Økonomi og Personale indstiller 

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der i 2025 og i budgetforslaget for 2026 omplaceres 650.000 kr. årligt fra udvidet 
åbningstid i Kildeskovshallen til:

a. Kulturpas 100.000 kr.
b. ”Hånden på Hjertet” 250.000 kr.
c. Småbørnsvisitationen 150.000 kr.
d. Gratis psykologhjælp til unge 150.000 kr.

2. At mindreudgiften til udvidet åbningstid på 650.000 kr. tilføres generelle reserver i 2027-
2028 i Budgetforslaget for 2026-2029 og dermed indgår i budget 2027.  

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag



Punkt 14: Rykningspåtegning med korrekt lånebeløb - Busses Skole,
Mosebuen 1, Gentofte

EMN-2025-02709



14 (Åben) Rykningspåtegning med korrekt lånebeløb - Busses Skole, Mosebuen 
1, Gentofte
 
Sags ID: EMN-2025-02709

Resumé
Busses Skole modtog rykningstilsagn på Kommunalbestyrelsens møde den 28. april 2025.

Lånet blev ved en fejl oplyst til at være kr. 22.033.000 kr. Det korrekte lånebeløb, som Busses 
Skole ønsker at optage, er kr. 22.933.000, svarende til 900.000 kr. mere end det lån som 
Kommunalbestyrelsen i april godkendte at rykke for.

Det indstilles, at Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen godkender, at kommunens pant 
rykker for de nye lån på 22.933.000 kr. i alt i forbindelse med låneomlægningen.

Baggrund
Busses Skole har siden 1969 været en selvejende institution. I 1974 solgte Gentofte Kommune 
grunden Mosebuen 1, 2820 Gentofte til skolen til opførelse af en ny skolebygning. I den 
forbindelse ydede kommunen to lån på henholdsvis kr. 1.295.800 og kr. 750.000 med pant i 
ejendommen. Lånene henstår rente- og afdragsfrit, så længe Busses Skole driver 
skolevirksomhed på ejendommen.

Kommunalbestyrelsen vedtog enstemmigt den 28. april 2025, dagsordenspunkt 28, at give 
rykningstilsagn i forbindelse med skolens optagelse af to nye realkreditlån. 

Lånene blev på Kommunalbestyrelsens møde i april ved en fejl oplyst til at være i alt kr. 
22.033.000 kr. Det korrekte lånebeløb, som Busses Skole ønsker at optage, er kr. 22.933.000, 
svarende til yderligere 900.000 kr. Der er tale om to fastforrentede realkreditlån med en løbetid 
på 30 år.

På ejendommen er der i dag tinglyst ét realkreditlån på 13.913.000 kr., som har prioritet forud 
for de to lån, som Gentofte Kommune har ydet Busses Skole tilbage i 1974. Lånet har i dag en 
restgæld på 7.736.000 kr.

Med den nye belåning på 22.933.000 kr. vil kommunens lån, såfremt kommunen giver 
rykningstilsagn, ligge efter de samlede realkreditlån på 36.846.000 kr., med en restgæld på 
30.669.000 kr.

Den offentlige ejendomsvurdering af ejendommen i 2025 er 90,8 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser
Det vurderes, at der er tilstrækkelig sikkerhed for kommunens panterettigheder i værdien af 
ejendommen efter lånoptagelsen og at rykningstilsagnet dermed ikke har økonomiske 
konsekvenser for Gentofte Kommune.

Indstilling
JURA indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:



At Gentofte Kommune meddeler rykningstilsagn i forbindelse med skolens optagelse af to nye 
realkreditlån med en hovedstol på i alt 22.933.000 kr.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag



Punkt 15: Opfølgning på Økonomiudvalgets flerårige mål maj 2025

EMN-2025-02117

Bilag

Målopfølgning mål 2 og 5 maj 2025



15 (Åben) Opfølgning på Økonomiudvalgets flerårige mål maj 2025 
 
Sags ID: EMN-2025-02117

Resumé
Økonomiudvalget besluttede i maj 2022 fem mål som de vigtigste at nå i denne valgperiode. 
Der gives til Økonomiudvalgets orientering for sidste gang i valgperioden en status på mål 2 
om service, kommunikation og sagsbehandling samt mål 5 om fastholdelse og rekruttering. 
For begge mål vurderes det, at der er behov for at fastholde den nuværende indsats, da vi 
endnu ikke er i mål. Mål 5 skal derudover suppleres med tiltag der dels styrker 
mangfoldighed og inklusion og dels fremmer et forbedret arbejdsmiljø gennem nye proaktive 
indsatser på særligt udfordrede arbejdspladser.

Baggrund
De stående udvalg og Økonomiudvalget har jf. Gentofte Kommunes styrelsesvedtægt til opgave 
at sikre en tværgående, helhedsorienteret og langsigtet udvikling af deres ressortområder 
gennem politikudvikling, opfølgning på de vedtagne politikker og fastlæggelse af flerårige mål. 
Det sikrer fokus på det strategiske politiske niveau.

Økonomiudvalget vedtog på sit møde d. 23. maj 2022 punkt 12 at prioritere fem mål som de 
vigtigste at nå inden for valgperioden. Økonomiudvalget blev desuden d. 12. december 2022 
punkt 24 orienteret om, hvilke indsatser forvaltningen arbejder med for at nå målene. Ud valget 
blev derudover orienteret om, at forvaltningen i den resterende del af valgperioden én gang om 
året vil følge op på målene gennem data i forhold til målepunkterne, suppleret med en vurdering 
af, hvilke veje udvalget ud fra en faglig vurdering kan gå, hvis der viser sig behov for justeringer 
eller nye tiltag.

I vedlagte bilag 1 fremlægges for sidste gang i valgperioden en kort status på målepunkterne for 
følgende to af Økonomiudvalgets mål: 

Mål 2: Vi vil sikre, at borgerne oplever nem adgang til service og kommunikation ved 
henvendelser personligt, telefonisk og når de betjener sig selv digitalt – samt at de får en hurtig 
og god sagsbehandling.

Mål 5: Vi vil styrke fastholdelse af kompetente medarbejdere på de udfordrede områder. 
Samtidig vil vi styrke rekrutteringen og opkvalificeringen af nye medarbejdere på disse områder. 

For begge mål er den faglige vurdering, at der er behov for at fastholde de nuværende 
indsatser, da vi endnu ikke er i mål. For mål 5 skal der også suppleres med tiltag, som styrker 
mangfoldighed og inklusion samt fremmer et forbedret arbejdsmiljø gennem nye proaktive 
indsatser på særligt udfordrede arbejdspladser. Tiltagene er ved at blive planlagt og forventes 
gennemført inden for budgettet.

Vedr. mål 2 er Borgerservice blevet justeret indretningsmæssigt, it-opsætningen er blevet 
fornyet og der arbejdes med faste læringsseancer for at forankre viden hos alle, så borgerne 
oplever et ensartet serviceniveau. I april og maj 2025 bliver der igen gennemført 
borgertilfredshedsmålinger for de fysiske ekspeditioner.

For at forbedre sagsbehandlingen og reducere sagsbehandlingstiden er der for 18 udvalgte 
sagsområder arbejdet med at etablere målemetode og baseline og herefter gennemføre 



løbende målinger af sagsbehandlingstiden mhp. at få øje på og gennemføre forbedringer i 
sagsbehandlingen. 

Indtil videre har arbejdet resulteret i, at sagsbehandlingstiden er blevet forkortet på halvdelen af 
sagsforløbene, mens tre forløb er i status quo og tre forløb har oplevet en stigning i 
sagsbehandlingstiden siden baseline-målingen, bl.a. grundet en periode med underbemanding. 
På to sagsområder er der arbejdet metodisk med at nedbringe sagsbehandlingstiderne med 
fokus på bl.a. sagsflow, effektiv sagsfeedback og den gode borgerdialog sideløbende med 
anskaffelsen af nyt it-system. Der arbejdes nu med at etablere et datagrundlag, der gør det 
muligt at få arbejde mere databaseret med at få indblik i sagsbehandlingen og nedbringe 
sagsbehandlingstiden.

Kommunen har desuden vedtaget en ny strategi for håndtering af borgerhenvendelser med 
fjorten principper for service og kommunikation, som er ved at blive rullet ud i forvaltningen. 
Strategien indebærer bl.a. en ændret åbningstid og en ny telefonløsning, som gør det nemmere 
for borgerne at komme i kontakt med den rette afdeling og medarbejder, og som gør det muligt 
løbende at måle borgertilfredsheden ved telefoniske henvendelser.

Vedrørende mål 5 fortsætter arbejdet med at styrke medarbejdernes trivsel og nedbringe 
personaleomsætningen bl.a. gennem tilbud om mere fleksible arbejdsrammer med Gentofte 
Jobløfte, bedre muligheder for kompetenceudvikling samt mere målrettede indsatser for at 
håndtere sygefraværet på særligt udfordrede arbejdspladser.

Opgaveudvalget Rekruttering, tiltrækning og fastholdelse har anbefalet initiativer til at styrke 
en arbejdskultur, hvor mangfoldighed og forskelligheder blandt medarbejdere anerkendes 
og værdsættes. Der arbejdes nu med at videreudvikle gode arbejdsfællesskaber med faglig 
udvikling, plads til forskellighed og hvor man er sammen om ledelse. I foråret 2025 har alle 
arbejdspladser gennemført en trivselsmåling, som følges op af lokale og tværgående 
dialoger og handleplaner for udvalgte indsatser. 

I 2. halvår 2025 gives status på mål 1: Vi vil udvikle kerneopgaven ved brug af teknologier 
og data, så det skaber øget værdi for borgerne, mål 3: Vi vil have en langsigtet økonomisk 
robusthed med rum til politisk prioriterede investeringer og indsatser samt mål 4: Vi vil træffe 
flere beslutninger baseret på den tredobbelte bundlinje, hvor økonomiske resultater, sociale 
afledte effekter og klimaaftryk afvejes.

Indstilling
Tværgående Funktioner indstiller

Til Økonomiudvalget:

At status på Økonomiudvalgets mål 2 og 5 tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:



Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Taget til efterretning.

Bilag
1. Målopfølgning mål 2 og 5 maj 2025 (5764672 - EMN-2025-02117)



Punkt 16: Mulighed for tabt arbejdsfortjeneste fra næste valgperiode for
politikere

EMN-2024-01305



16 (Åben) Mulighed for tabt arbejdsfortjeneste fra næste valgperiode for politikere
 
Sags ID: EMN-2024-01305

Resumé
Ændrede regler i styrelsesloven betyder, at Kommunalbestyrelsen senest 30. juni 2025 skal 
tage stilling til, om det skal være muligt for kommunalbestyrelsesmedlemmerne i Gentofte 
Kommune at få erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste mod en reduktion af det 
faste vederlag i valgperioden 2026-2029.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen skal senest 30. juni 2025 beslutte, om 
kommunalbestyrelsesmedlemmerne skal kunne få erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste i valgperioden 2026-2029. Såfremt dette besluttes, skal der træffes 
beslutning om, hvorvidt der skal kræves revisorerklæring som dokumentation for den tabte 
arbejdsfortjeneste. Beslutningen er bindende for den kommende valgperiode.

I dag har kommunalbestyrelsesmedlemmer ret til at vælge at få erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste mod en reduktion i det faste vederlag. Ingen har valgt at få tabt 
arbejdsfortjeneste i hverken indeværende eller forrige valgperiode. Fremadrettet kræves at 
ordningen vedtages for at det enkelte medlem kan vælge tabt arbejdsfortjeneste.

Indholdet af en ordning med erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste:
 Det faste vederlag til kommunalbestyrelsesmedlemmer på 112.202,86 kr. reduceres 

med 26.056,38 årligt til 86.146,48 kr. (2025-tal).
 Erstatningen pr. dag kan højst udgøre 2.275 kr. (2025-tal). 
 Der skal være lidt et tab i forbindelse med varetagelsen af et kommunalt hverv, og det 

enkelte kommunalbestyrelsesmedlem skal fremlægge dokumentation for tabet i forhold 
til de enkelte møder. Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse tage stilling til, om der 
skal stilles krav om revisorerklæring.

 Ordningen omfatter deltagelse i kommunalbestyrelsesmøder, udvalgsmøder, 
opgaveudvalgsmøder mv. 

 Herudover kan kommunalbestyrelsen beslutte at yde erstatning til et medlem for andre 
aktiviteter end møder, fx forhandlinger, besigtigelser, borgermøder eller studieture, hvis 
deltagelsen sker efter anmodning fra Kommunalbestyrelsen eller et udvalg.

 Udvalgsformænd og næstformænd kan ikke få erstatning for tabt arbejdsfortjeneste til de 
møder, der varetages som formand eller næstformand, fordi hvervet er vederlagt. Det 
gælder også formænd og næstformænd for opgaveudvalg og andre hverv, hvor man får 
et særligt vederlag.

 Erstatning ydes for selve mødetiden og den samlede rejsetid, men ikke forberedelsestid. 
 Det enkelte kommunalbestyrelsesmedlem kan vælge ordningen for et regnskabsår ad 

gangen og forud for det år valget gælder, bortset fra det første år i valgperioden, hvor 
fristen er 1. februar. 

Dokumentation
Kommunalbestyrelsesmedlemmet skal dokumentere sit tab i forhold til det konkrete møde. Hvis 
Kommunalbestyrelsen beslutter at ordningen med erstatning for dokumenteret tabt 
arbejdsfortjeneste sal opretholdes, skal der træffes beslutning om, hvorvidt der skal kræves 
revisorerklæring for den tabte arbejdsfortjeneste.



Da vurderingen af, om et tab er tilstrækkeligt dokumenteret, er en meget skønspræget 
vurdering, som skal gennemføres for hvert enkelt møde, vil det være tidskrævende for 
forvaltningen, med risiko for uenighed mellem kommunalbestyrelsesmedlemmet og 
forvaltningen.

Det vil også kunne opleves som tungt og bøvlet for kommunalbestyrelsesmedlemmet at opfylde 
dokumentationskravet.

KL havde forud for lovforslaget ønsket en fuldstændig afskaffelse af muligheden for at få 
erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste blandt andet med henvisning til 
udfordringerne med dokumentationen, og dermed også risikoen for dokumentationskrav, der 
kunne opleves som bureaukratiske. Ligesom erstatning for tabt arbejdsfortjeneste ikke 
harmonerer med KL’s målsætning om gennemsigtighed og forudsigelighed i den kommunale 
vederlæggelse.

Det konstituerende møde og stedfortrædere
Uanset hvad der træffes beslutning om i denne sag, vil der være adgang til diæter eller tabt 
arbejdsfortjeneste for deltagelse i det konstituerende møde og stedfortrædere, der indkaldes til 
at deltage i enkelte møder i kommunalbestyrelsen (styrelseslovens § 16, stk. 3 og 8).

Andre kommuner
Byrådet i Gladsaxe Kommune har den 26. marts 2025 besluttet, at det skal være muligt at få 
erstatning for tabt arbejdsfortjeneste i den kommende valgperiode. Borgerrepræsentationen i 
Københavns Kommune har den 29. januar 2025 besluttet det samme. Kommunalbestyrelsen i 
Lyngby Taarbæk Kommune har derimod den 6. marts 2025 besluttet, at det ikke skal være 
muligt at få erstatning for tabt arbejdsfortjeneste i den kommende valgperiode.

Økonomiske konsekvenser
Hvis ordningen med erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for 
kommunalbestyrelsesmedlemmer opretholdes, afhænger de økonomiske konsekvenser af hvor 
mange kommunalbestyrelsesmedlemmer, der vælger den, og om de kan få det maksimale 
beløb for møderne.  

Hvert år beregnes på baggrund af vederlagsbekendtgørelsen en udvalgspulje, som fastsætter 
det maksimale beløb, der må udbetales til udvalgsvederlag. Tabt arbejdsfortjeneste indgår ikke 
heri, og udbetalingen af vederlag kan dermed øges med udgiften hertil.  

Dertil kommer udgiften til at administrere ordningen, idet forvaltningen vil skulle gennemgå 
dokumentationen for hvert enkelt møde. Er der tale om en revisorerklæring som foreslået vil 
tidsforbruget være mindre, forventeligt ca. 1.000 kr. pr. måned for hvert 
kommunalbestyrelsesmedlem, som måtte vælge at gøre brug af ordningen. 

Indstilling
Borgmesteren indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At en ordning med erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste i valgperioden 2026-2029 
fravælges. 



Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

Bilag



Punkt 17: Godkendelse af forslag til kommissorium for opgaveudvalget
Gentofte – en cykelvenlig kommune

EMN-2025-02954

Bilag

Kommissorium opgaveudvalg Gentofte – en cykelvenlig kommune

Notat om identifikation af interesserede borgere - Opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig kommune



17 (Åben) Godkendelse af forslag til kommissorium for opgaveudvalget Gentofte 
– en cykelvenlig kommune
 
Sags ID: EMN-2025-02954

Resumé
Udkast til kommissorium for opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig kommune forelægges 
Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Børneudvalget, Skoleudvalget, Ældre- Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

Kommissoriet behandles i Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Børneudvalget, Skoleudvalget samt Ældre- Social- og Sundhedsudvalget på et 
fællesmøde den 28. april 2025 og derefter på Økonomiudvalgets og Kommunalbestyrelsens 
møder i maj 2025.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 24. februar 2025, dagsordenens punkt 18, at 
udpege to kommunalbestyrelsesmedlemmer til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for 
opgaveudvalget Gentofte – en cykelvenlig kommune. 

Britta Riis og Frederik Dehlholm blev enstemmigt udpeget til at indgå i forberedelsen af 
kommissoriet. Britta Riis og Frederik Dehlholm har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet 
vedlagte udkast til kommissorium. 

Cyklen er et fleksibelt transportmiddel, der både er klimavenligt og bidrager til mere og bedre 
byliv. Vi ved, at byer med høj grad af cykling ofte går hånd i hånd med et sikkert og trygt 
trafikmiljø, og at fredeliggørelse af bymiljøet kan være en katalysator for byliv og udvikling. Vi 
ved også, at cyklen har en positiv effekt på vores sundhed, klima, miljø og trængsel. 

Bilen er fortsat det foretrukne transportmiddel for mange borgere i kommunen, men potentialet 
for at øge andelen af cyklister i Gentofte Kommune er stort. Det kræver dog, at den enkelte 
borger oplever det som hurtigt, trygt og attraktivt. Her er god cykelinfrastruktur, tryghed og 
komfort vigtig, men en ændring af vaner og adfærd er også afgørende for, at vi vælger cyklen 
som transportmiddel fremfor bilen. Særlig vigtigt er det at få flere børn og unge i gang med at 
cykle, da mange transportvaner grundlægges i en tidlig alder.

Et opgaveudvalg om cyklisme i Gentofte Kommune skal bidrage til, at det bliver mere attraktivt 
og trygt for alle at cykle i kommunen, og at flere i fremtiden vil tilvælge cyklen som 
transportform, når de færdes i byrummet. Opgaveudvalget skal udarbejde en samlet vision for 
cykelområdet i Gentofte Kommune frem mod 2035 og et inspirationskatalog med forslag til 
konkrete indsatser, der kan gøre visionen operationel og handlingsanvisende.

Opgaveudvalget foreslås sammensat af 5 medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt 10 
borgere.

Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere.

Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt i 3. kvartal 2025 og afsluttet i 2. kvartal 2026.



Indstilling
Britta Riis, Frederik Dehlholm og Klima, Miljø og Teknik indstiller

Til Byplanudvalget, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Børneudvalget, Skoleudvalget, Ældre- Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen.

At udkast til kommissorium vedtages.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Fællesmøder om opgaveudvalg

Dato: 28-04-2025

Fællesmøde om Opgaveudvalg 28. april 2025

Byplanudvalget:
Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i 2. afsnit under formål efter “Opgaveudvalgene 
skal bidrage til“ indsættes “sundhed og forebyggelse ved”, og idet der efter 2. dot i afsnit 
om udvalgets opgaver indsættes “og fremme sundhed og forebyggelse”.

Tilstede: Jesper Marcus, Britta Riis, Stig Wall, Karen Riis Kjølbye, Frederik Dehlholm og 
Helene Brochmann
Afbud: Teit Andersen

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:
Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i 2. afsnit under formål efter “Opgaveudvalgene 
skal bidrage til“ indsættes “sundhed og forebyggelse ved”, og idet der efter 2. dot i afsnit 
om udvalgets opgaver indsættes “og fremme sundhed og forebyggelse”.

Tilstede: Karen Riis Kjølbye, Malene Brandt, Anton Brüniche-Olsen, Søren B. Heisel, Marie 
Brixtofte, Kasper Brejnholt Bak og Frederik Dehlholm
Afbud: Ann Sophie Friis

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:
Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i 2. afsnit under formål efter “Opgaveudvalgene 
skal bidrage til“ indsættes “sundhed og forebyggelse ved”, og idet der efter 2. dot i afsnit 
om udvalgets opgaver indsættes “og fremme sundhed og forebyggelse”.

Tilstede: Anne Hjorth, Katja S. Johansen, Anton Brüniche-Olsen, Britta Riis, Christina Wex 
og Kasper Brejnholt Bak
Afbud: Teit Andersen

Børneudvalget:
Tilstede: Christina Wex, Pia Nyring, Malene Brandt, Marie Brixtofte og Helene Naur 
Brochmann
Afbud: Ann Sophie Friis og Teit Andersen



Skoleudvalget:
Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i 2. afsnit under formål efter “Opgaveudvalgene 
skal bidrage til“ indsættes “sundhed og forebyggelse ved”, og idet der efter 2. dot i afsnit 
om udvalgets opgaver indsættes “og fremme sundhed og forebyggelse”.

Tilstede: Pia Nyring, Stig Wall, Katja S. Johansen, Anton Brüniche-Olsen, Anne Hjorth, 
Malene Brandt og Marie Brixtofte

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget:
Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der i 2. afsnit under formål efter “Opgaveudvalgene 
skal bidrage til“ indsættes “sundhed og forebyggelse ved”, og idet der efter 2. dot i afsnit 
om udvalgets opgaver indsættes “og fremme sundhed og forebyggelse”.

Tilstede: Katja S. Johansen, Jesper Marcus, Christina Wex, Stig Wall, Anne Hjorth, Frederik 
Dehlholm og Marie Brixtofte.

Beslutninger:
Økonomiudvalget den 19. maj 2025.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen at godkende udkast til kommissorium uden de af udvalgene 
foreslåede ændringer, idet Økonomiudvalget i stedet anbefaler, at der i første afsnit, 2. punktum 
under baggrund, efter ”sundhed” indsættes ”og forebyggelse”.

Bilag
1. Kommissorium opgaveudvalg Gentofte – en cykelvenlig kommune  (5808757 - EMN-
2025-02954)
2. Notat om identifikation af interesserede borgere - Opgaveudvalget Gentofte  – en 
cykelvenlig kommune (5799259 - EMN-2025-02954)



Punkt 18: Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra
medlemmerne

EMN-2021-08221



18 (Åben) Meddelelser fra formanden og forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne
 
Sags ID: EMN-2021-08221

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag



Punkt 19: Lukket: Meddelelser fra formanden og forvaltningen og
spørgsmål fra medlemmerne

EMN-2021-08221
.



Punkt 20: Underskrift

EMN-2022-09632



20 (Åben) Underskrift
 
Sags ID: EMN-2022-09632

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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